PAGE
2

[image: image1.jpg]

Российская Федерация

Свердловская область

Дума

муниципального образования

Байкаловского сельского поселения

6-е заседание 2-го созыва

РЕШЕНИЕ

08.12.2009 г.  № 23
с. Байкалово

О внесении изменений

в Устав Байкаловского сельского поселения

Руководствуясь п. 1 ч. 10 ст. 35 Федерального закона от 06 октября 2003 г. «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в соответствии с Федеральными Законами  от 26 декабря 2008 № 294-ФЗ "О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля", от 09 ноября 2009 № 250-ФЗ "О внесении изменений в статью 3 приложения к Федеральному закону "Об обеспечении конституционных прав граждан Российской Федерации избирать и быть избранными в органы местного самоуправления" и статью 4 Федерального закона "Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации",  от 23 ноября 2009 № 261-ФЗ "Об энергосбережении и о повышении энергетической эффективности и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации",  от 28 ноября 2009 г. № 283-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации" и Областным законом от 29 апреля 2003 № 10-ОЗ "Избирательный кодекс Свердловской области", ч. 2 ст. 22 Устава Байкаловского сельского поселения, принимая во внимание результаты публичных слушаний, итоги которых отражены в протоколе № 7 от 30.11.2009  г.,  Дума муниципального образования Байкаловского сельского поселения,

РЕШИЛА:

1. Внести в Устав Байкаловского сельского поселения, утвержденный решением Думы муниципального образования Байкаловского сельского поселения от 22.12.2005 г. (с изменениями, внесенными решениями Думы  № 1 от 18.01.2007 г., № 31 от 04.09.2007 г., № 48 от 21.07.2008 г. № 74 от 30.12.2008 г., № 53 от 29.06.2009 г.) следующие изменения:
1.1. в части 2 статьи 6.1 слова «только за счет собственных доходов местных бюджетов (за исключением субвенций и дотаций, предоставляемых из федерального бюджета и бюджета субъекта Российской Федерации)»   заменить словами «за счет доходов местных бюджетов, за  исключением   межбюджетных трансфертов, предоставленных из бюджетов  бюджетной  системы   Российской Федерации, и поступлений налоговых доходов по дополнительным   нормативам отчислений.»

1.2. в части 1 статьи 24 слова «двадцати одного года» заменить на слова «восемнадцати лет».

1.3. в части 2 статьи 27 слово «абсолютного» заменить на слово «относительного».

1.4. дополнить статью 29 частью 6 следующего содержания:

«6. Администрация поселения является органом, уполномоченным на осуществление муниципального контроля в соответствии с Федеральным законом "О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля".

К полномочиям администрации поселения по осуществлению муниципального контроля относится:

1) организация и осуществление муниципального контроля на территории поселения;

2) принятие административных регламентов проведения проверок при осуществлении муниципального контроля;

3) организация и проведение мониторинга эффективности муниципального контроля в соответствующих сферах деятельности, показатели и методика проведения которого утверждаются Правительством Российской Федерации;

4) осуществление иных предусмотренных федеральными законами, законами и иными нормативными правовыми актами Свердловской области полномочий.».

1.5. дополнить статью 30 пунктом 54.1 следующего содержания:

«54.1) утверждение и реализация муниципальных программ в области энергосбережения и повышения энергетической эффективности, организация проведения энергетического обследования многоквартирных домов, помещения в которых составляют муниципальный жилищный фонд в границах поселения, организация и проведение иных мероприятий, предусмотренных законодательством об энергосбережении и о повышении энергетической эффективности;".
2. Направить настоящее Решение на государственную регистрацию в Главное управление Министерства юстиции Российской Федерации по Свердловской области.

3. Опубликовать настоящее решение в газете  «Районные будни» после проведения государственной регистрации.

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава муниципального образования

Байкаловского сельского поселения       _______________ Л.Ю. Пелевина

08 декабря 2009 г.

Председатель Думы

муниципального образования

Байкаловского сельского поселения     ________________С.В. Кузеванова

08 декабря  2009 г.